AVISO

 PUBLICITAÇÃO DE OFERTA DE TRABALHO PARA UM (1) TÉCNICO DE DIAGNÓSTICO E

ENCAMINHAMENTO (DE)

A Escola Secundária de Manuel da Fonseca torna público que se encontra aberto o

processo de selecção para a admissão de um Técnico DE, durante oito (8) dias úteis,

contados a partir do fim do prazo de três (3) dias úteis, publicado   em Diário da República

no dia 10 de Agosto  de 2011, Aviso nº.15718. Este procedimento concursal realiza-se na

sequência dos despachos de autorização proferidos pela Ministra da Educação, em 9 de

Maio de 2011, e pelo Secretário de Estado do Emprego e da Formação Profissional, em 6

de Maio de 2011, bem como da obtenção de parecer favorável do Ministro de Estado e das

Finanças (Despacho n.º 115/II/MEF, de 5 de Abril de 2011), ao abrigo do disposto no n.º 2

do artigo 9.º da Lei n.º 12-A/2010, de 30 de Junho, e nos n.os 6 e 7 do artigo 6.º da Lei n.º

12-A/2008, de 27 de Fevereiro, o qual se encontra sujeito a regras e procedimentos

legalmente estabelecidos.

Este aviso encontra-se afixado nesta escola, na sua página electrónica (http://www.esec-manuel-

fonseca.rcts.pt), onde também está disponível o formulário de candidatura e os respectivos métodos e

critérios de selecção.

Santiago do Cacém __10__ de _Agosto___________ de 2011

                                                                                                   A Directora.:Maria Manuela de Carvalho Teixeira